УИД 16MS0088-01-2022-000662-09                                             Дело № 5-7-154/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Альметьевск	            22 марта 2021 года

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 13 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № (данные изъяты), адрес (место нахождения): (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

11.03.2022 года в 11.00 часов в ходе проверки, проведенной Главным управлением МЧС России по Республике Татарстан установлено, что                  МБДОУ «Детский сад комбинированного (данные изъяты), в установленный срок до 01.02.2022 не выполнило требования пунктов №1 и 2 предписания органа (должностного лица) от 18.02.2021 № 15/1/23, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.
(данные изъяты), действующая в интересах юридического лица на основании учредительных документов и приказа о приеме на работу, вину в изложенном признала.
Кроме собственного признания представителя юридического лица, вина МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № (данные изъяты) подтверждается также протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты) от 11.03.2022, копией распоряжения (приказа) о проведении проверки от 28.02.2022 №20, копией предписания от 18.02.2021 № 15/1/23, актом проверки №20 от 11.03.2022, копией приказа о назначении (данные изъяты) на должность заведующей.
Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания МБДОУ «Детский сад комбинированного вида (данные изъяты). виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 13 статьи 19.5 КоАП Российской Федерации.
Действия МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № (данные изъяты) мировой судья квалифицирует по части 13 статьи 19.5 КоАП Российской Федерации, то есть невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере образования.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № (данные изъяты), мировым судьей не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершенного МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 «Малыш» г. Альметьевска» административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица.
На основании изложенного, руководствуясь частью 13 статьи 19.5, статьями 23.1, 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № (данные изъяты) признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 13 статьи 19.5 КоАП Российской Федерации и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 90 000 (девяносто тысяч) рублей с оплатой в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью течении 10 дней со дня уведомления или получения копии постановления.

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу                  «___» ____________ 2022 года

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров

Примечание.
Назначенный штраф должен быть уплачен в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина, д.56-а, каб. 211.
Реквизиты для перечисления штрафа. Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, счет 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 Отделение-НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000027532822.